最新動向CRAセミナー【録画配信】
～初心者向け １時間講座～

セミナー概要

2024年10月、欧州理事会は「サイバーレジリエンス法（以降、CRA）」を正式に採択しました。個人情報
保護法制の一般データ保護規則（GDPR）と同じく、EU市場に参入する幅広い業種の企業を対象とし、違反
には巨額の制裁金を科す内容が欧州議会では承認されました。
CRAは、ほぼ全てのデジタル製品を対象としており（自動車、医療、航空分野や国家安全保障に関わる製品
などを除き）、製品メーカーに対して設計開発段階から販売後の5年間、または製品寿命のどちらか短い方
で、EU圏内で販売する製品の脆弱性対応などを義務付ける点で一定の負担を強いることになります。

本講座ではサイバーセキュリティに関する欧州の関連法案（CRA,NIS2,サイバーセキュリティ法、機械規
則ーMD-、RED）の概要を説明いたします。

対象となるお客様

• ソフトウェアを組み込んだ製品の開発・設計・品質管理担当およびユーザー

• 法規制担当者および管理者

※ 同業他社様、コンサルタント様のご参加はご遠慮願います。

開催日時：2024年 12 月 12日（木）13:30 – 14:30

開催方式：オンライン開催（ZOOM）

申込締切：2024年 12 月 5日（木）

備考：当該セミナーは、事前に録画したものを配信いたします。質疑応答の時間はございません。

講座内容

• CRAとは

• NIS2とは

• サイバーセキュリティとは

• 欧州におけるサイバーセキュリティに関連した要求が入っている指令、規則の概要事項の説明

重要な情報

受講料

20,000円（税込み）テキスト代込み

※最少催行人数に達しない場合は、中止となる場合がございます。

その場合は、開催1週間前までにお知らせいたします。

• 支払方法：開催当日～1週間以内に、郵送にて請求書をお送りします。

※請求書記載の期日（ご請求書発行日より30日後）までに、お振込にてお支払いください。

※請求書は、セミナー受講後に発行します。

お申し込み

以下「お申し込みフォーム」へ必要事項をご入力後、「登録」ボタンをクリックいただき画面が

変わりましたら登録完了となります。

必要に応じて表示されるリンクをコピーし、ご自身で保管をお願い申し上げます。

お申し込み

担当講師

中尾 征嵩（なかお まさたか）

テュフ ラインランド ジャパン（株）インダストリー＆サイバーセキュリティ事業部、部長

火力・原子力発電プラントのプロジェクトマネージャーを経験後、テュフ ラインランドに入社。圧力安全、

機能安全、防爆など幅広い分野のサービスの営業活動を行っている。2016年から日本でのIEC62443シ

リーズの営業を行っており、横浜市主催のサイバーセキュリティのセミナー講師や個別企業向けのサイバー

セキュリティのセミナーを行っている。

■ZOOMリンクについて

1、前日までにZOOMリンクがお手元に届いているか、必ずご確認ください。

会社様のメール設定によってはドメインで弾かれる・迷惑メールフォルダへ自動振り分けされる可能もござ

います。もしメールが届かない等の不具合がありましたら、お手数ですが末尾連絡先までお知らせください。

2、お手元に届くZOOMリンクは個別の専用リンクとなっており、他の方への共有はご遠慮ください。

同じリンクを用いて複数デバイスからの参加はできない設定となっておりますので、ご注意ください。

ご不明点、接続に関するご相談がございましたら末尾連絡先までお知らせください。

https://tuv.zoom.us/webinar/register/WN_4bryUPu4Tn-fQf9cQhyKmA

なお、本講座へのお申し込みに当たっては、以下にご同意の上でお申し込みをお願いいたします。

・ テュフ ラインランド個人情報保護宣言

・ アカデミーオンライントレーニングサービス利用規約

・ 特定商取引法に基づく表記

お問い合わせ先

テュフ ラインランド ジャパン株式会社

People ＆Business Assurance 事業部

E-mail: ac-info@jpn.tuv.com

・参加者様全員へセミナー資料（PDF）送付：セミナー数日前、メールにて送付

↓

・セミナー当日：2024年12月12日

↓

・ご請求書（紙）送付：セミナー当日～1週間以内に発行・順次郵送にて発送

セミナーに関する弊社からの連絡予定

■お申し込み後のキャンセルについて

開催日1週間前（12月5日）を〆切といたします。

こちらを過ぎますとキャンセルをお受けできなくなってしまい、受講料のご請求をさせていただく形となり

ますので予めご了承の上、お申し込みください。

尚、代理受講者を立てて頂くことは可能です。その際は末尾連絡先までメールでお知らせください。

https://www.tuv.com/japan/jp/data-protection-declaration-jp/
https://www.tuv.com/content-media-files/japan/pdfs/imprint-procurement/tuv-rheinland-japan-academy-online-training-terms-of-service-jp.pdf
https://www.tuv.com/japan/jp/lp/tuv-rheinland-academy/legal-notation.html
mailto:ac-info@jpn.tuv.com

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3